2024年 03月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2024年 3月 5日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 2号室洋室

参加者

9名

足立 秀夫、岡崎 康隆、黒川 章、佐竹 良太、◎清水 淳二、新谷 利明、中村 いずみ、森谷 進吉、

田口 哲夫

                                 （五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝9名 スポット会員＝0名

内容

1. 例会

「中小産業機械メーカーの業界特性と差別化戦略」  講師：佐竹 良太 会員

1. 会社概要

2. 産業機械メーカーの販売プロセス

3. 営業について

4. 営業戦略策定

(1) なぜ営業戦略が必要か

(2) ターゲットの選定

(3) 競合他社との差別化

2. 事務連絡他

・今後の予定

• 来月は下記の通り。

• 4月 6日（土）のスプリングフォーラムでは、ブース出展を行うので、補助要員を 2名

募集する。今月中に清水代表（CC 田口）までメールで連絡のこと。先着順で決定。会

員歴 1～2年の若手に期待したい。交通費 2,000円を支給する。

• 5月度例会の講師を募集しているので、月末までに応募して欲しい。ブース出展の際の

チラシにも記載する。

次回

• 日時：4月 2日（火）18:30 ～ 20:30

• 総会、及び、例会：「令和 6年度中小企業施策」（講師：清水 淳二 会員）

• 場所：京橋区民館 2号室洋室

作成（3/6）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/